
Página: 1 / 2

Nr.:   21/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

58/2024

17/06/2024

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/06/2024
Dispensa de licitação
21/2024 - DL
58/2024

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PSICOLÓGICOS PARA ATUAÇÃO NO MUNICÍPIO
DE FORMOSA DO SUL-SC, COM CARGA HORARIA DE 40 (QUARENTA) HORAS
SEMANAIS.

Participante: ERICA CRISTINA DE CEZARO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO (A) PARA TRABALHAR

NO MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS,
DESENVOLVER SEUS TRABALHOS DE ACORDO COM A ÉTICA DE SUA
PROFISSÃO; ASSINAR QUALQUER DOCUMENTO QUE ESTEJA
RELACIONADO A SUA ÁREA E COMPETÊNCIA; COORDENAR E
DESENVOLVER ATIVIDADES SEMELHANTES; MANTER SEMPRE
ATUALIZADO SEUS DOCUMENTOS QUE HABILITAM A SUA
PROFISSÃO. REALIZAR ACOMPANHAMENTO PROFISSIONAL EM
EDUCADORES E EDUCANDOS, NO PROCESSO DE ENSINO
APRENDIZAGEM, NAS RELAÇÕES INTERPESSOAIS E NOS PROCESSOS
INTRAPESSOAIS; REALIZAÇÕES DE PESQUISA, DIAGNÓSTICO E
INTERVENÇÃO PSICOPEDAGÓGICA INDIVIDUAL OU EM GRUPO;
PARTICIPAR DA ELABORAÇÃO DE PLANOS E POLÍTICAS REFERENTE
AO SISTEMA EDUCACIONAL, PROMOVENDO A QUALIDADE, A
VALORIZAÇÃO E A DEMOCRATIZAÇÃO DO ENSINO. COM CARGA
HORÁRIA DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS; OS SERVIÇOS SERÃO
PRESTADOS DURANTE O HORÁRIO DE EXPEDIENTE, RESTANDO
DESDE JÁ, PLENA ANUÊNCIA PARA O CUMPRIMENTO DO MESMO,
CONFORME DETERMINAÇÃO.

6,000 MÊS 2.800,00 16.800,00

2 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO (A) PARA TRABALHAR
NO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC, JUNTO A UNIDADE DE
SÁUDE, TRABALHAR COM INTERMÉDIO DE AGENTES FÍSICOS NA
TERAPIA FÍSICA DE PACIENTES; DESENVOLVER SEUS TRABALHOS DE
ACORDO COM A ÉTICA DE SUA PROFISSÃO; ASSINAR QUALQUER
DOCUMENTO QUE ESTEJA RELACIONADO A SUA ÁREA E
COMPETÊNCIA; COORDENAR E DESENVOLVER ATIVIDADES
SEMELHANTES; MANTER SEMPRE ATUALIZADO SEUS DOCUMENTOS
QUE HABILITAM A SUA PROFISSÃO; DESENVOLVER ATIVIDADES EM
EDUCAÇÃO PARA A SAÚDE NA COMUNIDADE/UNIDADE;
ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS E EM GRUPOS; PROGRAMAR
JUNTAMENTE COM MEMBROS DA EQUIPE, AÇÕES PREVENTIVAS
INTERDISCIPLINARES EM GRUPOS; UTILIZAÇÃO DE RECURSOS JÁ
DISPONÍVEIS NA REDE PÚBLICA; REALIZAR ATIVIDADES A PARTIR DA
REALIDADE DOS USUÁRIOS LEVANTADAS NO PLANO DE
PRIORIDADES DESENVOLVIDO ENTRE EQUIPE E COMUNIDADE; COM
CARGA HORÁRIA DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS; OS SERVIÇOS

6,000 MÊS 2.800,00 16.800,00

Protocolo: ea79fb36-2a58-4ac0-9949-fc751137344b    Usuário: Adrianorob    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

SERÃO PRESTADOS DURANTE O HORÁRIO DE EXPEDIENTE,
RESTANDO DESDE JÁ, PLENA ANUÊNCIA PARA O CUMPRIMENTO DO
MESMO, CONFORME DETERMINAÇÃO.

Total do Participante: 33.600,00

Total Geral: 33.600,00

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUDAMENTAL 04.001.12.361.0005.2007.3.3.90.00.00 R$ 21.000,00
SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA 05.001.10.301.0012.2043.3.3.90.00.00 R$ 21.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Junho de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Protocolo: ea79fb36-2a58-4ac0-9949-fc751137344b    Usuário: Adrianorob    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


